
F
O

T
O

: 
S

co
tt

 
D

a
lto

n
. 

H
o

n
d

a
. 

M
ar

tín
 

P
in

ka
s.

 
Ja

n 
R

a
sc

h

e u r o eurolight

*■  p  

• , яЮ^
H L A V N Í  T É M A

32 Jaderná energetika:
Zavírán í přechodů 
tlum í české nejaderné  
smýšlení a posiluje 
nacionalismus

nY\Pť

І Ч І І Ш І І
38 Reforma veřejných financí:

Vláda schválila 
stabilizaci rozpočtu, 
ale odložila rušení 
daňových výjim ek

40 Plynárenství: RWE
TYansgas Net postaví 
v Česku nový plynovod  
za patnáct m iliard  
korun

42 Rozpočet Pentagonu:
A m eričtí demokraté 
zřejm é protiraketový  
projekt v ČR odm ítnou

44 Strojírenský průmysl:
Firma SEKO edm, 
dodávající Siemensu 
či Philipsu, zakládá  
v Brazílii dceřinou 
společnost

46 Budoucí předseda ČSSD:
David Rath zatím  asi 
nejlépe splňuje kritéria  
na Paroubkova nástupce

47 David Rath: Zdeněk  
Škromach demaskoval, 
že nemá všeobecný 
přehled, říká „korunní 
princ“ ČSSD

54 Reforma zdravotnictví:
Harvardský profesor 
David Bloom vidí 
souvislost mezi 
zdravím  a bohatstvím  
společnosti

56 Bosna a Hercegovina: ČEZ
uspěl v m iliardovém  
projektu i proto, že se 
Češi nepletli do politiky

PŘÍLOHA BYDLENÍ (STRANY 80-97)

60 Fúze a akvizice: M ajitelé  
bank UniCredit 
a Société Générale 
se zatím  nespojí

62 Varšavská burza: Polsko 
se stává finančním  
centrem střední 
a východní Evropy

66 Siemens: Skandály 
firm y vyvolaly  
zm ěny ve vrcholných 
manažerských funkcích

R O Z H O V O R

68 Václav Bartoň: Na fúzi 
s Karnevalem bylo 
nejtěžší stěhování, 
říká šéf českého UPC

73 Michael Rostock-Poplar:
Zahraničním i firm am i 
otřásají doma skandály, 
v  Česku však n ikoli

74 Jan Schneider: Je třeba 
obnovit povědomí, že 
některé věci se nedělají

76 Petr Sklenář: Náhrada 
ropy je možná jen 
za cenu velkých ztrát

78 Aleš Borkovec: Volba 
jednoho kvalifikova
ného člena dozorčí 
rady ČEZ by byla 
správným krokem

businessweek

Шш

Burzián Michal Horáček:
Je to hra. Sázka na 
budoucnost. Vyhrává 
ten, kdo ji předpoví 
nejlépe. Připomíná  
to dostihy, říká o bur
zovních investicích 
spisovatel, textař 
a čerstvý antropolog.

Hudba: Z  letních 
festivalů se nejlépe 
jeví Colours of Ostrava

« !:■  Honda Civic Hybrid:
Dílo zmateného  
programátora

№ ■  Pravicová kuchařka:
Skotská rybí lahůdka 
se jm enuje kedgeree

НЯ Restaurace: Ultram arin  
je z gastronomického 
hlediska elitou mezi 
music kluby

Pálava: Víno , které si 
oblíbili diplomaté

High-tech: Notebook 
z d ílny HP je  překva
pivě levný, a přesto 
překvapivě dobrý

Vznikající trhy:
Od října 2001 
kolum bijský akciový 
trh vzrostl čtrnáctkrát. 
Přímé zahraniční 
investice a kapitálové 
toky se více než 
zdvojnásobily a ceny 
nemovitostí v mnoha 
oblastech ztrojnáso
bily. Když ale většina 
lid í slyší-slovo 
Kolumbie, pomyslí 
na medellínského 
drogového bosse 
Pabla Escobara. 
Bankéři však tvrdí, 
že v této zem i se 
42 m iliony obyvatel 
se pom ěry výrazně  
zlepšují. Překvapivý 
vzestup Kolumbie 
podpořily dva obec
nější trendy: obrovské 
m nožství peněz prou
dící g lobálním i trhy  
a zvyšující se tole
rance investorů vůči 
riz iku . V  centru toho 
všeho je prezident 
Álvaro Uribe. Za jeho 
vlády ve velkých 
městech výrazně 
poklesl počet vražd  
a únosů, což se 
příznivě odrazilo  
v investicích do všeho 
možného, od akcií 
až po nemovitosti.


